PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

1

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 30, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS - EDITAL UFMS/PROGEP Nº 70/2017.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por

meio da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP, no uso de suas atribuições

legais, torna público O RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS aos Cargos de Tradutor

Intérprete de Libras e Técnico em Prótese Dentária, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o quadro

permanente da UFMS, objeto do Edital UFMS/PROGPE nº 70, de 1º de novembro de 2017, para o

quadro permanente da UFMS:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 O resultado das Provas Práticas encontram-se no ANEXO I;

1.2 O modelo de recurso encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1.1 O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data da publicação do

Resultado das Provas Práticas.

2.1.2 Se não concordar com o Resultado das Provas Práticas, poderá apresentar recurso,

devidamente fundamentado, digitado ou em letras de forma, devendo constar o nome do candidato e

endereço completo para correspondência. O recurso deverá ser encaminhado em 02 (duas) vias,

assinado.

2.1.2 Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

2.1.3 O recurso deverá ser endereçado à Comissão do Concurso e entregue pessoalmente, ou por

procuração, no protocolo da FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, exceto

sábados, domingos e feriados, localizada na Rua 9 de Julho, 1922, Vila Ipiranga, CEP 79081-050,

Campo Grande/MS, ou encaminhar por SEDEX, com AR, para o endereço da FAPEC, valendo a

data da postagem.

ANTONIO JOSE ANGELO MOTTI

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

2

ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS

CARGO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - CLASSE D CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

312769 ARTUR CUNHA VASCONCELOS 60,83 APTO

299075 BEATRIZ DE LIMA QUEIROZ FEITOSA 62,50 APTO

298027 CARLOS ALBERTO VIANA TERÇOLO 65,83 APTO

309066 ENOCK DA SILVA SOUZA 41,67 INAPTO

313622 FELIPE VIEIRA MARTINEZ 75,00 APTO

334631 GIOVANA ZORGE PONTES 71,67 APTO

303675 JOSÉ AUGUSTO MENDONÇA DE OLIVEIRA 60,83 APTO

300260 KEYLA PEREZ FERREIRA 62,50 APTO

295907 MICHELLI DE AVELAR GERALDIS AUSENTE INAPTO

321965 NADIELLY KAROLINE DA SILVA LACERDA 0,00 INAPTO

308848 POLIANA BARBARA MARTINS DE JESUS AUSENTE INAPTO

313903 RAYNARA CASSIA DE MOURA AMORIM AUSENTE INAPTO

330957 RODRIGO PEREIRA AMARAL 71,67 APTO

307085 SILVIO AUGUSTO BALTA CHERMONT 58,33 INAPTO

329457 VALÉRIA GUERRA BATISTA SHIOTA AUSENTE INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

AQUIDAUANA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

324863 CÁSSIA JULITA DRESCH 56,32 INAPTO

322700 ISAQUE FREITAS MATEUS 44,16 INAPTO

325302 JOCLAR PRADO COSTA 72,40 APTO

297775 KATICILAYNE ROBERTA DE ALCANTARA 90,00 APTO

297950 MARCELA APARECIDA DORNELES DUARTE 74,49 APTO

294982
MARIA DE LOURDES CRISTALDO ALVES

AUGUSTO
52,66 INAPTO

323140 VANICLEIA RODRIGUES SOUZA AUSENTE INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

CAMPO GRANDE

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

300705 ALEXSANDRO CARMONA DA SILVA 80,50 APTO

305000 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA 72,66 APTO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

3

332290 CLAUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS 46,66 INAPTO

304868 JANAINA MIRON SARAIVA LEMES 58,33 INAPTO

326360 JESSICA RABELO NASCIMENTO 62,33 APTO

313877 JOSIANE RAMALHO DOS SANTOS 35,82 INAPTO

332602
JUVEIRCE CHRISTIANE MEDEIROS RAMOS

CONDI
21,91 INAPTO

307648 LUIZA VASCONCELOS MARTINS 36,66 INAPTO

328940
MAÍRA CLARA DA SILVA ARAÚJO

MARTINIANO
19,33 INAPTO

315677 NATHALYE VARGAS PEREIRA AUSENTE INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

CHAPADÃO DO SUL

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

294546 ANGELA MARTHA REALE ESTABILE 34,66 INAPTO

327956
JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA

NASCIMENTO
69,33 APTO

306479 RUTNÉIA DE ÁVILA PEREIRA 45,33 INAPTO

337397 SIMONE PERES CLAUS 54,66 INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

CORUMBÁ

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

322589 MARCELO RAMIREZ 82,66 APTO

329847 THIAGO AUGUSTO OSMUNDO DE LIMA AUSENTE INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

PARANAÍBA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

334409 ANDERSON DA SILVA NASCIMENTO 85,99 APTO

332851 BRUNO PAVAN DOS SANTOS 26,33 INAPTO

333943 DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS 81,33 APTO

322142 GISLAINE DA LUZ NUNES 76,33 APTO

315394 LUCIMARA ROMÃ DA SILVA 31,99 INAPTO

294362 VICTOR SOARES GASPAR 64,66 APTO

314644 ÁDRIA PERRENCELLI AZEVEDO AUSENTE INAPTO

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - CLASSE D

TRÊS LAGOAS

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

4

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO

310903
PRISCILA KEILA DE MENDONCA

FERNANDES
79,66 APTO

305933 RUTH DOS SANTOS BARROS DE OLIVEIRA 70,33 APTO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

5

ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o resultado das Provas Práticas do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

Cargos efetivos do Quadro Técnico-Administrativo em Educação da Universidade Federal de Mato Grosso do

Sul, publicado no edital nº___________.

Eu,____________________________________________________________________________,

residente à ______________________________________________________________________,

número _______, bairro _________________________________CEP ____________, Cidade

_________________________________________________________, Estado

_________________________________________________, portador do CPF nº___________________,

inscrição nº____________, concorrente a uma vaga para o cargo de

_____________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o resultado das

Provas Práticas constante no referido edital. A questão objeto de contestação é:

_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Os argumentos com os quais contesto a referida aferição são:____________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________.

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________.

Local ________________________ , ___ de ___________________ de 2018.

____________________________/___________________________

Nome completo/Assinatura do candidato